РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ҖИТӘКЧЕСЕ

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adin-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

от « Н  » / /  2018г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ 3*2 3

Об утверждении Положения о поощрении членов
народных дружин за активное участие в охране
общественного порядка Азнакаевского
муниципального района

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 16 января 2015
года № 4-ЗРТ «Об участии граждан в охране общественного порядка в
Республике Татарстан», во исполнение решения Азнакаевского районного Совета
от 25.08.2015 №387-55 «Об образовании общественных пунктов охраны порядка в
городе Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»
(в редакции решений от 25.08.2015 №387-55, от 07.12.2015 №22-3, от 22.08.2018
№207-30) в целях поощрения членов народных дружин, участвующих в
осуществлении охраны общественного порядка на территории
Азнакаевского муниципального района, постановляю:

1. Утвердить положение о поощрении членов народных дружин за активное
участие в охране общественного порядка Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан, согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://aznakavevo.tatarstan.ru.

3. Контроль ем настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adin-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatarstan.ru

Приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района
« / £  » / /  2018 №  3 £ Э

Положение о поощрении членов народных дружин за
активное участие в охране общественного порядка
Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан

1. Поощрение членов народных дружин Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан направлено на стимулирование их общественной
деятельности и производится один раз в год. Ежегодному поощрению подлежат
50 членов народных дружин Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан.

2. Поощрение осуществляется на основе индивидуальной оценки
общественной деятельности каждого члена народной дружины Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, участвующего в осуществлении
охраны общественного порядка Азнакаевского района.

3. Под поощрением понимается выдача:
- бесплатного годового абонемента на посещение бассейна;
- бесплатного абонемента на посещение крытого ледового катка.

4. Кандидатами для поощрения являются члены народных дружин
Азнакаевского муниципального района, включенные в реестр народных
дружин и общественных объединений правоохранительной направленности в
Республике Татарстан.

5. Представление на кандидата для поощрения готовит начальник штаба по
координации деятельности народных дружин города Азнакаево Азнакаевского
муниципального района по итогам годовой работы в ноябре месяце текущего
года и направляет в штаб по координации деятельности народных дружин
города Азнакаево Азнакаевского муниципального района, согласно
приложению №1.

6. Кандидаты для поощрения рассматриваются и утверждаются на
заседании штаба по координации деятельности народных дружин города
Азнакаево Азнакаевского муниципального района. Решение о поощрении
кандидатов принимает штаб по координации деятельности народных дружин
города Азнакаево Азнакаевского муниципального района большинством
голосов, присутствующих на заседании членов, путем открытого голосования.

7. При принятии решения учитываются следующие критерии:
1) регулярность выхода на дежурство;

-2)  участие члена народной дружины при проведении массовых
мероприятий;

3) выявление и предотвращение административных правонарушений;
4) оказание помощи правоохранительным органам в раскрытии

преступлении.

8. Решение штаба по координации деятельности народных дружин города
Азнакаево Азнакаевского муниципального района оформляется протоколом,
который в трехдневный срок со дня проведения заседания подписывается
начальником, заместителем начальника, секретарем и членами штаба по
координации деятельности народных дружин города Азнакаево Азнакаевского
муниципального района, принимавшими участие в голосовании.

9. Решение штаба по координации деятельности народных дружин города
Азнакаево Азнакаевского муниципального района является основанием для
поощрения членов народных дружин за активное участие в охране
общественного порядка Азнакаевского муниципального района.

10. Штаб по координации деятельности народных дружин в Азнакаевском
муниципальном районе вправе приглашать на свои заседания представителей
правоохранительных органов, исполнительных органов государственной
власти, органов местного самоуправления и командиров отрядов народных
дружин.

Приложение № 1 к Положению о
поощрении членов народных дружин

- за активное участие в охране
общественного порядка Азнакаевского
муниципального района

Представление к присуждению премии
о поощрении членов народных дружин за активное участие в охране

общественного порядка Азнакаевского муниципального района

Фамилия, имя, отчество кандидата____________________________

Число, месяц, год рождения________________________________

Адрес места проживания ___________________________________

Название и место функционирования отряда народной дружины

Дата включения кандидата в реестр народных дружин и общественных
объединений правоохранительной направленности в Республике Татарстан (число,
месяц, год)_____________________________________________________ _
Место работы, должность________________________________________________

Характеристика с указанием конкретных заслуг за последний год
представляемого к присуждению поощрения:

Участие члена народной дружины при проведении массовых мероприятий:
Регулярность выхода на дежурство:

Выявление и предотвращение административных правонарушений:

Оказание помощи правоохранительным органам в раскрытии преступлении:

Иные заслуги:

Начальник штаба по координации деятельности
народных дружин города Азнакаево
Азнакаевского муниципального района

«____» ______________20___ года
(подпись) (Ф.И.О.)